[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок восьмой сессии
от 26 ноября 2024 года                          						     № 271

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, утвержденное решением второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 08.10.2020 № 16
(с изменениями от 17.12.2021 № 84, от 18.08.2022 № 142,
от 11.11.2022 № 150, от 24.08.2023 № 191, от 25.10.2023 № 199)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 06.11.2024 № 202 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданский служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, утвержденное решением второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 08.10.2020 № 16 (с изменениями от 17.12.2021 № 84, от 18.08.2022 № 142, от 11.11.2022 № 150, от 24.08.2023 № 191, от 25.10.2023 № 199) следующие изменения:
1.1. в п.п. 2.2. пункта 2 Положения слова «равный 3 950 рублям» заменить словами «равный 4 590 рублям»;
1.2. в п.п. 3.2. пункта 3 Положения слова «равный 3 950 рублям» заменить словами «равный 4 590 рублям»;
1.3. в п.п. 3.4 пункта 3 Положения таблицу изложить в новой редакции:
«
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 251

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 087

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 933

	Муниципальный советник 1 класса
	2 792

	Муниципальный советник 2 класса
	2 648

	Муниципальный советник 3 класса
	2 513

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 388

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 275

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 170

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 068

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 972

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 875

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 780

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 687

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 384

                                                                                                                                       »
2. Действия настоящего решения распространяются на отношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково».

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области  						             Д.Б. Федосов

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области 						            Т.С. Петухова
2

image1.png